
سریلانکا
 بته جقه سبز اقیانوس

یه کشــور جمع و جور، زیبا، پر از مزارع 
چــای و جنگل هــای انبــوه و پســتی و 
بلندی های خوشــحال. کشوری کوچیک 
پایین کشــور پهناور هندوستان، رو نقشه 
از دور به شکل تخم مرغ. نزدیک تر اما به 

شکل بته جقه.
همه جاش تقریبا خطوط ریلی کشیده 
شــده و دسترســی و دیدن از این کشــور 
کم نظیــر رو آســون می کنــه. کولومبو، 
پایتخت کشــور، شــهری بندری در غرب 
کشــور، اولین نقطه اتصالم با کشــوری 

جدید.
گفتــم کم نظیــر چــون توش پــر از 
خوراکی های  و  عجیب و غریب  میوه های 
متنوع و جذابه. یکی از شگفتی هاش اینه 
که از معدود کشورهاییه که توش غلاف 
وانیل به بار می نشینه، در شهر مرکزیش، 
کندی. اســم پیشین کشور ســیلان بوده 
و اصــلا از اول بــه چای معــروف بوده. 
بازارهاش هم تا دلتون بخواد انواع چای 
عطری و طعم دار پیدا می شــه خوشمزه 
و باکیفیت. از چای لیمویی و جاســمین 
بگیر تا نعنایــی و وانیلی و پرتغالی. پنج 
صبح به کولومبو رسیدم. تا هشت صبح 
از زندگــی و جنب و جوش خبری نبود. از 
کوچه ها و نیمچــه کوچه ها گذر و دیدن 
می کردم تا زندگی از خواب بیدار بشــه و 
صبحونه ای بخورم، معاشرتی بکنم، آدم 
جدیدهای زندگیم رو ببینم و بشناســم. 
مهرورزی و مردم شناســی و اســتفاده از 

زندگی کوتاه هدیه وار.
در یــک نیمچه کوچه شــیب دار که 
عرضش به زحمت به یک متر می رسید، 
محــو بی نظمی جذاب کوچــه بودم که 
خاص شــهرهای شلوغ آســیای شرقیه. 
یهو صدایی گفت hello و ســلامش رو با 
همون کلمه جواب دادم.  هرگز ندیدم کی 
بود. خلوت بود و کثیف اما تازه ها همیشه 

هیجان انگیز هستند.
در همین گذر و گذارها سر از مسجدی 
ســرخ رنگ درآوردم. بگم که اون ســفر 
پارسالم به سریلانکا و عمان و هند کلا با 
دو تا ســاز رفته بودم، یه دف و یه تنبور. 
با مقــدار اندکی لباس و لــوازم ضروری 
داخل جلد دف. ســرجمع شاید وسایلم 
چهار کیلو می شد؛ بنابراین پیاده روی های 

طولانی میسر و راحت بود.
مسجد، مسجدی بود عظیم و زیبا و از 
قضا مکانی تمیزتر نسبت به دیگر جاهای 
شهر. بنایی قرمز رنگ که بعدتر فهمیدم 
اســمش هم همینه، مســجد ســرخ؛ با 
معماری بســیار قشنگ و چشم نواز. بعد 
از دیدن مســجد و چاق ســلامتی با چند 
مســلمان ذوق زده، به مســیر و کنکاش 
تو دنیای ســفر و قدم زدن بی هدف ادامه 
دادم. بی هدف نقطه ای، وگرنه که مسیر 
مقصود بــود و خــود هدف! هنــوز اما 
جایی برای صبحونه پیدا نکرده بودم. یه 
گوشه گیر آوردم و به خوراکی های داخل 
وسایلم رجوع کردم. چندتا سیب زمینی و 
دوتا تخم مرغ آب پز داشتم که شام دیشبم 
بــود و نخورده بودم. همــون رو خوردم 
و کافی و بجا هــم بود. با مقداری آجیل 
البته کافی تر شد. انرژی مضاعف قدم ها 
رو قوی تر هم می کرد. به ایســتگاه قطار 
رسیدم. هنوز نمی دونستم تا کی کولومبو 
می مونم، اما در آنی تصمیم گرفتم شهر 
رو ترک کنم و به سواحل کوچیک تر برم. 
عموما خیلی شــهرهای بزرگ رو دوست 
ندارم تو ســفرهام، و الا راستش به نظرم 
اکثرا شبیه هم هستن و ادبیات مشترکی 
دارن. حالا کو تا بگردی و یه محله خاص 

و امضای اصلی اون شهر رو پیدا کنی!
رفتم از گیشــه بلیت بگیرم اما هنوز 
نمی دونســتیم کجا می خوام برم. ســفر 
رو اصلا بر اســاس برنامه ریــزی از پیش 
تعیین شــده نچیــده بودم. و این ســبک 
خیلــی هم جذاب می شــه. به ســمت 
راست یا چپ دو مسیر قطار بود که یکی 
یک ساعت دیگه حرکت داشت و دیگری 
ســه ســاعت دیگه. مســیر سمت چپ 
رو انتخــاب کردم و ســاعتی بعد داخل 
قطــاری پر از مســافر به ســمت جنوب 
سریلانکا راهی شدم. در قطاری قدیمی 
دقیقا در مسیری کنار آب اقیانوس هند! 
بی حد زیبا. نیم ســاعت بعد در ایستگاه 
سوم چند نفر پیاده شدن و جای نشستن 
به من هم رســید. تا نشستم از خستگی 
زیاد خوابم برد. ســه ســاعت بعد بیدار 
شدم و دقایقی بعد از بیداری قطار توقف 
کرد و من هم بدون هیچ برنامه قبلی ای 
از قطــار پیاده شــدم و ایســتگاه، شــهر 
کوچک ولیگاما بود. جایــی دنج و آروم 
و با قطــرات ریز بارون. هوایی مطبوع رو 
نفس می کشیدم و پس از خوابی عمیق 
راضی و سرخوش به قدم زدن و تماشا و 
البته جست وجو برای هاستلی پرداختم 

برای اسکانی کاملا موقت.
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بی بی ســی  دســتورالعمل های جدیــد و جنجالــی خــود بــرای 
اســتفاده خبرنگارانــش از هــوش مصنوعی را منتشــر کرده اســت؛ 
دســتورالعمل هایی که هــم نویددهنده آینــده ای نوآورانه در عرصه 
رســانه و هم زنــگ خطری بــرای مواجهه با چالش هــای اخلاقی و 
حرفه ای این فناوری نوظهور اســت. این اقدام بی بی سی نشان دهنده 
رویکــردی آینده نگرانــه در مواجهه با تحولات فناوری اســت و لابد 

می تواند الگویی برای سایر رسانه ها باشد.
در حالی که هوش مصنوعی با ســرعتی سرســام آور در حال تسخیر 
دنیای محتواســت، بی بی ســی تصمیم گرفته به جای واگذاری کامل 
امــور به ربات ها، انســان ها را همچنان پشــت فرمان نگــه دارد. این 
خط مشــی، ضمن تأکید بر شــفافیت و نظارت انســانی، مسیر حرکت 
رسانه ای مســئولانه و دقیق را ترســیم می کند؛ مسیری که قرار است 
در آن، ربات ها نوکران وفادار و نه اربابان خودســر باشــند. بی بی سی 
با این حرکت، اعلام کــرده  فناوری هوش مصنوعی به جای جایگزینی 
خلاقیت انسانی، باید به تقویت آن کمک کند. حالا باید دید این رسانه 
کهنــه کار چگونه می تواند میــان نوآوری های فناورانــه و ارزش های 
سنتی رســانه ای خود، تعادل برقرار کند و آیا این رویکرد الگویی برای 
دیگر رسانه ها خواهد شد یا فقط یک شعار پُرطمطراق باقی می ماند.

در رســانه های کشــورمان، برخی روزنامه نــگاران و تولیدکنندگان 
محتــوا، کم و بیش از هوش مصنوعــی بهره می برند، امــا هنوز هیچ 
ســازمان رســانه ای، چارچوب و مقرراتی برای آن اعلام نکرده است. 
این فقدان مقررات مشــخص، می تواند زمینه ســاز سوءاســتفاده های 
احتمالی و کاهش اعتماد عمومی به رســانه ها شود. به نظر می رسد 
مانند کاری که بی بی ســی انجام داده اســت، رسانه های ما نیز باید به 
تدوین دستورالعمل ها و چارچوب های قانونی برای استفاده از هوش 
مصنوعــی بپردازند. در ایــن میان، انجمن صنفــی روزنامه نگاران نیز 
می تواند به  عنــوان یک نهاد تخصصی و مرجــع حرفه ای، به تنظیم 
ایــن مقررات کمک کند و فضایی برای تبــادل نظر و ارائه راهکارهای 
کاربردی فراهم کند. تدوین چنین دستورالعمل هایی نه تنها به استفاده 
مؤثرتــر از فناوری هوش مصنوعی کمــک می کند، بلکه باعث ارتقای 

اســتانداردهای حرفــه ای و حفظ ارزش هــای اخلاقی در رســانه ها 
می شود.

هوش مصنوعی به  عنوان یک ابزار قدرتمند، توان آن را دارد که به 
روزنامه نگاران در تولید محتوای بهتر، ســریع تر و مبتنی بر داده کمک 
کند. ایــن فناوری قابلیت تحلیــل داده هــای کلان، ارائه گزارش های 
دقیق و حتی کشــف الگوهای پنهان در اطلاعــات را فراهم می آورد. 
بااین حــال، برای بهره برداری مؤثر از این فنــاوری، باید به چالش های 
آن نیز توجه کرد و راهکارهای مناســب برای مقابله با آنها ارائه داد. 
آموزش مداوم، بازبینی منظم فرایندها و تدوین سیاســت های اخلاقی 
از جمله اقداماتی هســتند که به شــکل گیری اعتماد عمومی و حفظ 

کیفیت روزنامه نگاری می انجامد.
دســتورالعمل بی بی ســی  با درک اهمیت و قدرت فناوری هوش 
مصنوعــی در خلق فرصت هــای نوآورانه، تأکید دارد که اســتفاده از 
این فناوری نباید اعتماد مخاطبان را خدشــه دار کند. هوش مصنوعی 
باید شــفاف، پاسخ گو و تحت نظارت انسانی باشد، به گونه ای که حتی 
اگر ربات ها روزی به فکر شــورش افتادند، مــا همچنان کنترل اوضاع 
را در دست داشــته باشیم. ارزش های ویرایشی مانند دقت، بی طرفی، 
انصاف و حفظ حریم خصوصی نیز باید به شدت رعایت شود تا هوش 

مصنوعی از مسیر اخلاقی منحرف نشود.
طبق دســتورالعمل، هرگونه استفاده از هوش مصنوعی باید پیش 
از اجرا، از نظر تناســب با کار، توســط متخصصان و تیم های ویرایشی 
بی بی سی بررسی شود. همچنین فرایندهای مبتنی بر هوش مصنوعی 
باید تحت نظارت و تأیید فعال انســانی باشــند و اســتفاده از آنها به 

مخاطبان اطلاع داده شود. مدیران ارشــد ویرایشی نیز باید مسئولیت 
نهایی نظارت بر عملکرد هوش مصنوعی را بر عهده بگیرند.

با این حال، چالش هایی مانند تعصــب الگوریتمی، دقت محتوایی 
و مســائل حقوق مالکیت فکری، ضرورت نظارت دقیق تر را برجســته 
می کند. کسی دوســت ندارد  صبح از خواب بیدار شود و ببیند ربات ها 
مطالبی با اطلاعات نادرست منتشر کرده اند. به همین دلیل استفاده از 
هوش مصنوعی در تولید مستقیم محتوای خبری، به جز موارد خاص 
مانند گرافیک، محدود شــده اســت و مقرر شــده هرگونه دستکاری 
در تصاویــر و ویدئوها به طور شــفاف اطلاع رســانی شــود. همچنین 
ابزارهای هوش مصنوعی در تحلیل داده و مدیریت توزیع محتوا، باید 
با اصول بی طرفی و دقت هم خوانی داشــته باشــند. همکاران خبری 
بین المللی بی بی ســی هم ملزم هستند  از انطباق فعالیت های خود با 

این دستورالعمل ها اطمینان حاصل کنند.
بی بی سی برای تقویت مســئولیت پذیری، یک گروه مشاوره ریسک 
هوش مصنوعی ایجاد کرده که متخصصان حقوقی، حفاظت از داده 
و امنیــت اطلاعات را گردهم آورد تا راهنمایی های لازم را ارائه دهند. 
در عین حال، قرار شده  دستورالعمل ها به  طور مداوم به روزرسانی شود 
تا با پیشــرفت های سریع فناوری هماهنگ باشند. این چارچوب، تعهد 
بی بی ســی به حفظ اعتماد مخاطبان، رعایت اصول اخلاقی و پیشبرد 
نوآوری را نشــان می دهد. بی بی سی امیدوار است  هوش مصنوعی نه 
به  عنوان جایگزین انسان ها، بلکه به  عنوان دستیار باهوشی عمل کند 

که هرگز اضافه کاری طلب نمی کند.
ســخن آخر اینکه رســانه های ما به  طور مســتمر با پیشرفت های 
فناورانه همگام شــوند و در عین حال، اصول بنیادین روزنامه نگاری از 
جمله صداقت، شــفافیت و دقت را حفظ کنند. در این مســیر، توجه 
به آموزش و توانمندســازی روزنامه نگاران برای کار با ابزارهای هوش 
مصنوعی، نقشی اساســی در تضمین موفقیت این تحول ایفا خواهد 
کرد. به این ترتیب، فناوری های نوین نه تنها به بهبود عملکرد رسانه ها 
کمک می کند، بلکه به  عنوان ابزاری توانمندساز، زمینه را برای ارتقای 

سطح آگاهی و مشارکت عمومی فراهم می کند.

هوش انسانی زیر ذره بین فناوری

حامد الماسی

اخترشناسان از جو سیاره بیگانه کشف جدیدی انجام داده اند. 
طبق این کشف، بادهایی با ســرعت ۳۳ هزار کیلومتر بر ساعت 
رکورد کیهان را شکســته است. در جو بالایی زمین، بادهای قوی 
و متمرکزی به نام «رودباد» (یا جت اســتریم) با سرعتی بیش از 
۴۴۲ کیلومتر در ســاعت می وزند. این بادها هرچند بسیار سریع 
هستند، اما قوی ترین بادهای موجود در منظومه شمسی نیستند. 
اخترشناسان دریافته اند این بادها در استوای سیاره فراخورشیدی 
غول پیکر WASP-127b به این ســرعت می رسد. سرعت باد در 
لحظاتی ۹ کیلومتر در ثانیه اســت که تقریبا شــش برابر سرعت 
چرخش این ســیاره اســت و وجــود بخــار آب و مولکول های 

دی اکسید کربن را در جو این سیاره تأیید کرده اند.

یک میلیون دلار پاداش برای کسی که بتواند خط کتیبه های 
هندی پنج هزار و ۳۰۰ ســاله را رمزگشایی کند، تعیین شده است. 
«ام .ک استالین»، وزیر ارشد ایالت تامیل نادو، پس از انتشار نتایج 
یک پژوهش که نشــان می داد شــباهت هایی میان نوشته های 
تمدن دره ســند و کتیبه های یافت شــده وجود دارد، این جایزه 
را اعلام کرد. تمدن دره ســند با نام تمدن هاراپان نیز شــناخته 
می شــود. این کتیبه ها که از نشــانه ها و نمادها تشکیل شده اند، 
حدود چهار هزار نوشته کوتاه هستند که بیشتر آنها روی اشیای 
کوچکی مانند مهر و سفال حک شده اند. رمزگشایی از این نوشتار 
به پژوهشــگران امکان می دهد تا اطلاعات بیشتری درباره نظام 

حکمرانی و باورهای تمدن دره سند به دست آورند.

شرکت متا به اینفلوئنسرهای محبوب که از «اپلیکیشن های 
اجتماعی دیگر» برای نخستین بار به این دو پلتفرم  اینستاگرام 
و فیس بوک بپیوندد، حداکثــر پنج هزار دلار پاداش می دهد. 
این پاداش با توجه به ارزیابی متا از میزان «حضور اجتماعی» 
آنها  خواهد بود. البته در اطلاعیه نامی از تیک تاک برده نشده، 
اما با توجه به زمان بندی انتشار این فراخوان به نظر می رسد 
متا در تلاش اســت از شرایط نامشخص درباره آینده فعالیت 
تیک تاک در آمریکا، تا حد ممکن به نفع خود بهره برداری کند. 
این پاداش تیک تاکرها پیش شــرط دارد و آنها باید در ۹۰ روز 
نخســت پیوستن به اینســتاگرم یا فیس بوک، به شکل منظم 

پست شامل ویدئو و ریلز جدید بگذارند .

1۵ میلیون33هزار
هزاردلارکیلومتر

یادداشت

 درست در روزی که رئیس جمهور بیل به دست گرفته بود و ملات 
بر آجر می ریخت، در شهر من، مردی با بیل جوان سوپرمارکتی محل 

را کشت.
درگیری فکری همه فعالان رســانه ای و خبری بر ســر این بود که 
ضارب یا قاتل بیل به دســت از مهاجران افغان اســت و جهت اخبار 
درگیر این حاشیه شد؛ هر چند حاشــیه ای که متن بسیاری از اتفاق ها 
و رویدادهای گذشــته و آینده این کشور است ، اما جز اندکی، کسی به 
ایــن نپرداخت که بر ما چه رفته کــه این گونه با بیل به هم می تازیم؟ 
کســی نپرســید که مقتول از چــه عصبانی بوده و ضــارب به کجای 
جنون رســیده که بیل بر ســر هم نوع خود می کوبد؟ اینکه آن کوچه 
ماه هاســت کنده کاری شده و شهرداری علی رغم پیگیری مکرر اهالی 
محل، اقدامی برای آســفالت یا حتی بهسازی مسیر برای شهروندان 
نکرده، یک درد اســت و اینکه این حجم از عصبیت منجر  به جنون از 

کجا سرچشمه گرفته، بحثی عمیق تر و وسیع تر .
از شــمال برگردیم به جنوب، تصاویر را با هم مرور کنیم. خواه ناخواه، 
منصفانه یا غیرمنصفانــه، اکت رئیس جمهور، با هــر انگیزه ای، اقدامی 
پوپولیســتی برشــمرده می شــود. اینکه چرا رئیس جمهور در آن هنگام 
به جــای اینکه بیل به دســت بگیرد و ملات بر آجر بریــزد دغدغه این را 
نداشــت که در قرن موشک و قاره پیما، در سال های آسمان خراش و برج، 
چرا همچنان ســیمان و ماســه به رسم ۵۰ ســال پیش با فرغون حمل 
می شود و چرا همچنان با نخ، شاقول می بندند و هزاران چرای فنی دیگر.

اینکه صنعت ســاختمان بــه  عنوان یکی از اساســی ترین منابع 
گردش مالی و اشــتغال زایی کشــور، در کجای معــادلات اقتصادی 
کشــور قرار دارد و مشــکلات این صنعت چیســت و رئیس جمهور 
به جــای بیل به دســت گرفتن و قدرت نمایی بدنی خــود، آیا همین 
زمان را برای حل مسائل شــاغلان این صنعت به کار می بست بهتر 
نبــود؟ اینکه برای  بــرای کارگری که بیل را به دســت می گیرد چه 
کرده ایــم و چه برنامه ای داریم؟ آیــا به فکر خروج او و خانواده اش 
از اعماق خط فقر هستیم یا نه؟ اینکه برای بیمه بی کاری و درمانی 

او اندیشیده ایم یا خیر ؟
اینکه آیا فردا کارگر افغانی با دســتمزد پایین تــر جای او را بگیرد 

یا نه؟
اینکــه فرزندش کار دارد؟ دخترش جهاز دارد؟ همســرش امنیت 
روانی و اجتماعی دارد؟ اینکه نوه اش فیلترشکن دارد؟ هزاران سؤال 
بی پاســخی که کاش همه مدیران اجرائی به جای رفتارهای نمایشی 

به پاسخ آنها اندیشه می کردند.
این قــدر بدون امیــد و بی انگیزه ایم که حتی حوصله  این نیســت 
که بشــماریم چند روز و چند ماه از بر کرســی نشستن رئیس جمهور 
گذشته، اما بی شک آن قدر گذشته که به ما اجازه بدهد تحقق وعده ها 
کــه هیچ، حرکت به ســمت تحقق وعده ها را بررســی کنیم. از میان 

وعده های رئیس جمهور شــاید توقف طرح حجاب، که شــاید آن هم 
موقتی باشــد، تنها وعده عینی، ملموس و اجتماعی است که در نگاه 

عامه مردم کمی تا قسمتی محقق شده.
در بحث رفــع فیلترینــگ، پرهزینه  ترین و کارآفرین تریــن پلتفرم، 
اینستاگرام، همچنان فیلتر است و همچنان مافیای فیلتر شکن فروش 
می تواند کاســبی پررونق خود را ادامه دهــد و درآمد مخابرات نیز با 
فروش دو برابری حجم اینترنت خود همچنان صعودی باقی می ماند.
همچنان میلیون ها شــاغل و کاســب آنلاین کرکره دکانشــان در 
اینســتاگرام نیمه باز اســت  و درباره اصلی ترین دغدغــه مردم، یعنی 
مشکلات معیشتی و تورم، نه تنها گشایش محسوسی رخ نداده ، بلکه 
به نظر می رســد روز به روز مشــکلات اقتصادی مردم بیشــتر و بیشتر 
می شــود و در بسیاری موارد،  مسائل اقتصادی حادتر و غم انگیزتر نیز 

شده است.
آقای رئیس جمهور، از مشــاوران اجتماعی و مردم شناســی  خود 
بپرس  چه می شــود که آســتانه تحمل آدم های این سرزمین این قدر 
پاییــن آمــده که با بیل به جــان هم می افتند؟ چه می شــود که آمار 
درگیــری، نزاع و خشــونت این گونه بی پروا و بی ترمــز رو به افزایش 
اســت؟ یک جامعه به کجا رســیده که دردمندانش حتی نا و نفس 
ناله کردن نیز ندارند و چه می شــود که منتقدان و فعالان دلسوز هم 
دیگر ترجیح داده اند ســخن نگویند، ننویســند و حتی توییت نزنند و 

استوری نگذارند؟ 

آقای رئیس جمهور برای ما بگویید...
وحید احمدی آرا

رسوایی در پاریس
چندیــن ماه از پایــان المیپک پاریــس می گذرد اما 
اعتراضاتــی کــه از همــان روزها آغاز شــد، حالا 
جدی تر شده اســت. مدال های المپیک پاریس که 
برای ورزشــکاران نماد دستاوردهای بزرگ ورزشی 
هســتند، به چالشی غیرمنتظره برای برگزارکنندگان 

تبدیل شده اند. 
بیــش از ۱۰۰ ورزشــکار به کمیتــه بین المللی 
المپیک اعــلام کرده انــد  مدال هایی کــه دریافت 
کرده اند دیگر شــبیه به آنچه تابســتان گذشته در 
مراســم اهــدای جوایز به آنها داده شــد  نیســت. 
البته قرار شــده اســت این مدال ها طی ســه ماه 
آینده عوض شــوند. کمیته بین المللــی المپیک با 
انتشــار بیانیــه ای ضمن عذرخواهــی، اعلام کرده 
اســت  تمام مدال های معیوب توسط ضراب خانه 
پاریس تعویض خواهند شــد. این مدال ها با همان 
حکاکی های اصلی دوباره تولید می شــوند و فرایند 

تعویض آنها به زودی آغاز خواهد شد.
مشکل از چه زمانی آغاز شد؟

خرد شــدن،  از  نشــانه هایی  مدال هــا  ایــن   
لکه دارشدن و فرســایش سطحی دارند. مدال های 
المپیــک ۲۰۲۴ در مقایســه با مدال هــای المپیک 
توکیــو، حالتی فرســوده تر پیــدا کرده انــد. برخی 
ورزشــکاران حتی به شوخی گفته اند  مدال هایشان 
بیشــتر شــبیه آثار تاریخی المپیــک ۱۹۲۴ پاریس 
است، زمانی که این شهر آخرین  بار میزبان بازی ها 
بود. برخی آن را با پوســت تمساح مقایسه کردند. 
براســاس گزارش یک رســانه تحقیقی فرانسوی، 
ایــن مدال ها به دلیل اســتفاده از یک لایه محافظ 
معیــوب، فرســوده شــده اند. این لایــه جایگزین 
ماده ای شــده است که حاوی کروم تری اکسید بود؛ 
ماده ای با خاصیت اکسیدکنندگی بالا که سرطان زا 
شناخته می شــود. به نظر می رسد بیشتر مدال های 

آسیب دیده برنز هستند.
 برخی ورزشــکاران پیش از خروج از پاریس از 
خراب شدن سریع مدال های خود گلایه کرده بودند. 
یک ورزشکار دیگر گفت  مدالش کمتر از یک هفته 
پس از دریافت آن شروع به خراب شدن کرد. یکی از 
ورزشکاران فیلمی در شبکه های اجتماعی گذاشت 
و نوشــت مدالش پس از تماس با پوســت و عرق، 
به سرعت درخشش خود را از دست داد. او درباره 
مدالــش گفت: «به نظــر می رســد  در جنگ بوده 
است. حتی قســمت جلویی که قطعه کوچکی از 
برج ایفل در آن تعبیه شده نیز آسیب دیده است». 
یاســمین هارپر، غواصی که اولین بریتانیایی بود 
که در بازی ها روی ســکو رفت، گفت مدال برنز او 
«کمی لکه دار» و «محو» شده است. حالا تعداد این 
ورزشکاران از صد نفر گذشته است و نشان می دهد  
کیفیت مدال ها بسیار پایین تر از آن چیزی است که 
از رویدادی مانند المپیک  انتظار می رود؛ مسابقه ای 
که ورزشــکاران برای حضــور در آن حداقل چهار 

سال تلاش کرده اند.
چه کسی مقصر است؟

 مدال های المپیک ۲۰۲۴ که طراحی آنها توسط 
برنــد فرانســوی «Chaumet» از زیرمجموعه های 
گــروه «ال وی ام اچ» (شــرکت مــادر لوئی ویتــون 
و کریســتین دیــور ) انجام شــده، حــاوی قطعات 
آهنــی از بــرج ایفــل هســتند. روی ایــن مدال ها 
نیــز تصویــر نایــک، الهه یونانــی پیــروزی، حک 
شــده اســت. در ابتدا انتقادها به ســوی شــرکت
«Chaumet» معطــوف بود اما این شــرکت اعلام 
کرد  مسئولیت تولید مدال ها بر عهده این گروه نبوده 
و مشــکلات پیش آمــده ارتباطی بــه طراحی آنها 
ندارد. حــالا انتقادها متوجــه ضراب خانه پاریس، 
تولیدکننده این مدال ها شــده اســت. ضراب خانه 
پاریس اما ابتدا به کلمه معیوب اعتراض کرده اما 

پذیرفته این مدال ها «آسیب دیده» هستند. 
در بیانیه ضراب خانه پاریس آمده است  این نهاد 
از زمان دریافت نخســتین درخواست های تعویض 
در تابستان، موضوع مدال های آسیب دیده را جدی 
گرفته و تیم های داخلی خود را برای رســیدگی به 
این مشکل بســیج کرده و قرار است روند تعویض 
مدال هــا به زودی آغاز شــود. در ایــن میان کمیته 
المپیک از انتقادها در امان نمانده اســت. با ادامه 
انتقادهــا و طنزهای رســانه ای، ایــن کمیته تلاش 
می کند بیشــتر از ایــن وجهه عمومــی بازی های 

المپیک پاریس مخدوش نشود.

شبکه خوانی

قادر باستانی تبریزی


